Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Patrimonial

ESPECIFICAGAO

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporérias a Cruto Prazo
Estoques

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparti¢cdes a Outros Entes
Provis6es a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Lon
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacées a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagéo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

Periodo: 09/2016

BALANGCO PATRIMONIAL

EXERCICIO ATUAL
22.743.465,35
3.801.442,31
2.564.609,47
677.669,43
541.444,71
17.718,70
0,00
0,00
18.942.023,04
26.064,25
0,00
26.064,25
0,00
0,00
0,00
18.915.958,79
0,00
22.743.465,35
772.573,28
95.331,76
0,00
404.427,84
0,00
0,00
0,00
272.813,68
1.179.340,35
0,00
1.179.340,35
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
20.791.551,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
20.791.551,72
0,00
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EXERCICIO ANTERIOR
19.921.175,83
3.092.600,49
2.414.392,23
676.680,47
0,00
1.527,79
0,00
0,00
16.828.575,34
26.064,25
0,00
26.064,25
0,00
0,00
0,00
16.802.511,09
0,00
19.921.175,83
820.422,56
68.895,56
0,00
477.577,79
0,00
0,00
0,00
273.949,21
1.425.843,21
0,00
1.425.843,21
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17.674.910,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17.674.910,06
0,00
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

ATIVO ()

Ativo Financeiro

Ativo Permanente

PASSIVO (Il

Passivo Financeiro

Passivo Permanente

SALDO PATRIMONIAL (I - 1)

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
22.743.465,35
3.177.714,57
19.565.750,78
6.605.969,24
5.426.628,89
1.179.340,35
16.137.496,11

EXERCICIO ANTERIOR
19.921.175,83
2.486.715,54
17.434.460,29
6.473.029,56
5.047.186,35
1.425.843,21
13.448.146,27
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.515.215,61
0,00
5.515.215,61

EXERCICIO ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.163.331,97

0,00

4.163.331,97
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Patrimonial
Periodo: 09/2016

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
ESPECIFICAGAO

100 - Recursos Ordinarios

101 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
102 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
103 - Contribuigéo para o Regime Préprio de Previdéncia Social (RPPS):
113 - Servigos Educacionais

116 - Contribuigéo de Interveng&o do Dominio Econdmico (CIDE)

117 - Contribuicéo para Custeio dos Servigos de lluminacéo Publica (CO
118 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo na Remuneragéo dos Profi
119 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacdo em Outras Despesas da Ed
123 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Saude

124 - Transferéncias de Convénios ndo Relacionados a Educacéo, a Saude
129 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Soci
144 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion
145 - Transferéncias de Recursos do FNDE Referéntes ao Programa Nacion
146 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

147 - Transferéncia do Salario Educagao

148 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atencédo Basica

149 - Transferéncias de Recursos do SUS para Atengéo de Média e Alta C
150 - Transferéncias de Recursos do SUS para Vigilancia em Satude

153 - Transferéncias de Recursos do SUS para Investimento na Rede de S
154 - Outras Transferéncias de Recursos do SUS

155 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Saude

156 - Transferéncias de Recursos do Fundo Estadual de Assiténcia Socia
157 - Multas de Transito

192 - Alienagéo de Bens

218 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicagdo na Remuneragédo dos Profi
219 - Transferéncias do FUNDEB para Aplicacédo em Outras Despesas da Ed
224 - Transferéncias de Convénios ndo Relacionados a Educacéo, a Salude
246 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

EXERCICIO ATUAL
1.750.820,56 D
295.683,81 D
582.287,98 D
486.294,20 C
85.744,83 D
141,80 C
51.938,66 D
330.065,14 D
237.494,82 D
0,00 D
224.720,75 C
45.718,63 C
11.951,27 D
12.838,74 D
3.599,74 C
26.856,45 D
215.151,66 C
40,00 C
22.223,57C
1.294,18 C
16.816,85 C
246.158,24 C
1.694,92 D
157,08 C
30.511,58 C
0,00 D
0,00 D
2.257,54 D
152.107,88 D
2.248.914,32 D
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EXERCICIO ANTERIOR
1.660.219,16 D
26.862,83 C
487.305,48 D
0,00 D
0,00 D
2.937,36 C
49.965,95 D
109.435,31 D
318.156,95 D
3.262,22 C
495.999,82 D
53.349,26 C
18.365,38 D
2.138,64 D
62.780,36 C
27.006,13 D
158.541,36 C
40,00 C
25.345,58 C
178.893,64 C
11.838,09 D
62.384,15 C
13.513,24 C
2.387,60 C
17.791,44 C
0,00 D
0,00 D
0,00 D
0,00 D
2.560.470,81 D
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